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——————————————初审专家意见与作者修改说明—————————————
专家意见：
1、文章对临床少见种属施万菌的不同种属进行了描述和比较，同时完成了代表菌株的药物敏感性分析，有一定的意义。但文章在文字表述、术语的使用以及理解认识方面还待提高，建议作者参考修改意见，再细致完善文字描述，补充种属鉴定详细数据。
回复：同意修改。已经补充，详见修改稿。
2、文中的一些表述尽量简练；
回复：同意修改，已修改，请见正文。
3、前言中的内容不应该涉及讨论的内容，建议调整至讨论中
回复：同意修改，已经调整，请见正文。
4、研究结果中的表格尤其是耐药的表格，建议参考杂志已经发表的类似文中重新编辑；
回复：已按照要求重新编辑表格。
5、补充一些参考文献；参考文献按照杂志的要求重新进行修改。 
回复：同意修改，已修改，请见正文。
6、全文统一16S rRNA基因或16S rDNA 
回复：感谢提醒，同意修改，文中已统一修改，请见正文。
7、表1中不同系统的鉴定结果，细菌种属名统一使用中文或英文 
回复：同意修改，文中已统一修改，请见正文。
8、不同种施万菌的16S rDNA进化分析中，除了提供2株分离株与模式菌株的聚类关系外，应提供与模式菌株的序列相似性大小。
回复：同意修改。并做了相关补充。
9、其他修改见正文。
回复：已认真阅读正文中专家意见，并一一修改，请见正文。
10、施万菌的检出和抗生素使用有关系？？参考文献
回复：同意修改。原先引用的文献中没有明确说明施万菌的检出和抗生素的使用有一定的关系，本论文中已经删除相关的表述。
11、聚类在一起可否认为是一个种？
回复:同意修改。除了16S rRNA分析外，重新补充了gyrB序列进化树分析结果。
12、种属的鉴定要依照国际学术标准，而不是某个国家的鉴定标准。
《实用临床微生物学检验与图谱》等微生物专业书籍中对该种属菌株有介绍和详细的形态描述和理化特征比较，请参考。
回复：同意修改。已按照相关要求做相应的修改。
13、16Sr DNA序列分析是进行种鉴定的依据，但并不是全部。而且目前未有统一的标准界定多大的差异可以作为新种。
回复:同意修改。除此之外，重新补充了gyrB序列进化树分析结果。
14、从本文目前的描述来看，不足以支持这两株菌的种鉴定结果。相信是有相关数据的，请再认真补充分析和描述。
回复：同意修改。已经补充，详见修改稿，在结果部分增加了管家基因gyrB用于施万菌属种水平鉴定的结果；并在讨论部分增加了gyrB基因广泛用于施万菌属种水平鉴定的内容和参考文献。

——————————————复审专家意见与作者修改说明—————————————
专家意见：
1、表1内容在规范表达下，数据单独一列！
回复：同意修改，已单独列出。
2、文献6可以概括出学术评论句，请在讨论里提及。
回复：同意修改，并在讨论中列出。
3、其他意见见附件。
回复：已认真阅读文中专家意见，并一一修改，请见正文。
4、格式参考本刊已发表类似文章的图表格式等进行修改，英文摘要和中文一致，最好请专业人员把关。
回复：同意修改，并一一修改，请见正文。
5、文末补充作者贡献及第一作者ORCID和一寸白底免冠正身头像！正文补充作者、单位和基金中英文信息，脚注补充作者和通信作者简介等，具体格式见已发表文章。
回复：同意修改，已按要求补充完整。
6、制作OSID码；文章讨论处必须简言概括文章创新点和局限性，提供学术评论句并与参考文献相对应。
回复：同意修改，已制作OSID码，文章讨论处已按要求进行修改。

——————————————定稿会意见与作者修改说明——————————————
文章已按要求修改，建议发表。
